
令和７年度 9月 献　立　表

※牛乳（赤の仲間）は毎日つきます。　

※食材入荷の都合により、献立及び食材を変更することがあります。

※加工品は枠の中に原材料及びアレルギー表示を記載しています。

《よく使用する調味料のアレルギー表示》

（濃口）しょうゆ 麦みそ 赤みそ がらスープ ウスターソース
脱脂大豆・小麦・塩・砂
糖・甘味料  　  （小麦・
大豆）

大麦・大豆・食塩・水あめ・酒
精・甘味料　　（大豆）

大麦・大豆・食塩・酒精　（大
豆）

鶏肉　　（鶏肉） たまねぎ・トマト・りんご・大豆・
砂糖・酢・食塩・香辛料・カラメ
ル色素　　（なし）

ケチャップ ブイヨン 洋風スープ
トマト・砂糖・果糖ぶど
う糖液糖・醸造酢・食
塩・たまねぎ・香辛料
（なし）

塩・砂糖・酵母エキス・トマト
エキス・オニオンパウダー・
ガーリック・香味食用油・香
辛料　　(なし)

塩・砂糖・豚脂・コーンスターチ・
でん粉・大豆・ゼラチン・酵母エ
キス・トマトエキス・かつおエキ
ス・香辛料　　（大豆・豚肉・ゼラ
チン）

Fカレールウ
小麦粉・ラード・パーム油・塩・カ
レー粉・砂糖・たまねぎ・にんに
く・トマト・酵母エキス・香辛料・
カラメル色素　　　(小麦・大豆)

献立名

9/
ごはん 豚肉

ぶたにく

となすのみそ炒
いた

め ぶたにく　みそ こめあぶら　さとう
たまねぎ　にんじん　なす　りょくと
うもやし　あおまめ 卸しょうが　みりん　酒　淡口　濃口

1
のっぺい汁

じる

とりにく　　あぶらあげ じゃがいも　でんぷん
にんじん　ごぼう　だいこん　ほしし
いたけ　ねぎ かつおだし　　酒　淡口　しお

597 27.5

月 708 31.9

9/

2
ごはん 鶏

とり

そぼろ丼
どん

とりにく　スクランブルエッグ こめあぶら　さとう あおまめ 卸しょうが　酒　みりん　濃口　淡口
582 26.2

火
みそけんちん汁

じる

とうふ　あぶらあげ　みそ じゃがいも
だいこん　にんじん　ほししいたけ
こんにゃく　ねぎ かつおだし

697 30.5

9/
黒糖
こくとう

パン ピザロール こめあぶら　ピザロール

3
ポテトサラダ ハム じゃがいも　さとう きゅうり　にんじん 淡口　卵不使用マヨネーズ

613 20.3

水
野菜
やさい

スープ ベーコン たまねぎ　にんじん　ほうれんそう 淡口　しお　こしょう　洋風スープ
748 24.2

9/
ごはん マーボー春雨

はるさめ

ぶたにく　赤みそ
こめあぶら　はるさめ　さとう　ごま
あぶら　ごま たまねぎ　にら　たけのこ

卸しょうが　卸しにんにく　酒
中華だし　　マーボ豆腐の素
濃口　淡口

4
にら玉

たま

スープ ベーコン　とうふ　　たまご たまねぎ　えのきたけ　にら
チキンスープ　　酒　中華だし
淡口　しお

591 22.6

木 702 26.2

9/
ミルクパン ミネストローネ ベーコン じゃがいも　さとう

たまねぎ　キャベツ　ブロッコリー
トマト

チキンスープ　トマトソース　ケチャップ
しお　　卸しにんにく　コンソメ　　こしょ
う

5
スパゲティサラダ ハム スパゲティ　　さとう キャベツ　きゅうり　にんじん 淡口　卵不使用マヨネーズ

599 23.3

金 739 27.8

9/
ごはん 豆

まめ

入
い

りドライカレー ぶたにく　大豆 こめあぶら たまねぎ　にんじん　あおまめ

卸しょうが　カレーこ　ウスター
ブイヨン　ケチャップ
卸しにんにく　とろけるカレー

8
ジュリアンスープ ベーコン

たまねぎ　にんじん　キャベツ
パセリ しお　白ワイン　淡口　　コンソメ

621 25.2

月
元気
げんき

ヨーグルト げんきヨーグルト
728 28.7

9/
ひじきごはん かぼちゃのそぼろ煮

に

ぶたにく こめあぶら　いとこんにゃく　さとう
かぼちゃ　たまねぎ　にんじん
しいたけ 卸しょうが　淡口　濃口　みりん　酒

9
なすと厚揚

あつあ

げのみそ汁
しる

あつあげ　みそ なす　たまねぎ　えのきたけ 煮干し
579 23.1

火 692 26.8

9/
コッペパン マカロニのクリーム煮

に とりにく　だっしにゅう　ぎゅうにゅう
なまクリーム マカロニ にんじん　たまねぎ　しめじ

チキンスープ　クリームポタージュ
Fホワイト　しお　こしょう

10
レモン和

あ

え ハム さとう　こめあぶら キャベツ　きゅうり　レモンじる 酢　淡口
651 23.7

水
りんごジャム りんごジャム

689 28.6

黒こしょう・大麦粉　（大豆) 小麦粉・ラード・パーム油・砂糖・塩・チキンエキス・
チーズ・脱脂粉乳・たまねぎ・ガーリック・香辛料
(小麦・乳・大豆・鶏肉）

小麦粉・ホエイパウダー・パーム湯・菜種油・大豆油・コーン
スターチ・脱脂粉乳・ぶどう糖・食塩・砂糖・酵母エキス・全
粉乳・野菜パウダー・豚脂・香辛料・デキストリン・ポークエ
キス・増粘剤・調味料香辛料抽出物・着色料　　（乳・小麦・
大豆・豚肉）

小麦粉・パーム湯・なたね油・砂糖・とうもろ
こしでん粉・食塩・カレー粉・デキストリン・
さつまいも・酵母エキス・白菜エキス・香辛
料・キャベツ・オニオン・カラメル色素
（小麦）

トマト・たまねぎ・パプリカ・
大豆油・砂糖・にんにく・
塩・香辛料　　（大豆）

食塩・デキストリン・麦芽糖・チキンエキス・ぶどう糖・酵母
エキス・たん白加水分解物・鶏脂・チキンコンソメ・砂糖・魚
醤・香辛料・トマト・オニオン・酸味料　　　　（鶏肉・豚肉）

塩・コーンスターチ・砂糖・ガーリック・はく
さいエキス・ジンジャーパウダー・香味食用
油・香辛料　　（なし）

こしょう Fホワイトルウ クリームポタージュ とろけるカレー

淡口（しょうゆ） デミグラスソース
塩・砂糖・脱脂大豆・小麦・
甘味料   　　　（小麦・大豆）

小麦粉・ラード・トマトペースト・たまねぎ・
大豆油・チキンエキス・にんじん・砂糖・でん
ぷん・食塩・香辛料・酵母エキス　　（小麦・鶏
肉〉

トマトソース コンソメ 中華だし

食　　　材　　　料

調味料・その他主食およびおかず
血や肉になるもの

（赤）

山之口学校給食センター

エネル
ギー
小
中

エネル
ギー
小
中

原材料およびアレルギー表示力や熱になるもの
（黄）

からだの調子をとと
のえるもの
（緑）

大豆・植物油 （大豆）

大豆・植物油 （大豆）

卵・だし汁・でん粉・砂糖・塩・なたね油

（卵・小麦・大豆）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （大豆・豚肉）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （豚肉）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （豚肉）

豚肉・塩・砂糖・香辛料

（大豆・豚肉）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （豚肉）

脱脂粉乳・全粉乳・ゼラチン・寒天・砂糖・香料 （ゼラチン）

豚肉・塩・砂糖・香辛料

（大豆・豚肉）

大豆たん白・たまねぎ・トマト・大豆油・チーズ・小麦粉・砂糖・ゼラチン・

コンソメ・ショートニング・塩・にんにく・香辛料・コーンフラワー・粉あめ・

グルテン・酒精・クチナシ色素 （小麦・大豆・乳・ゼラチン・鶏肉）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （豚肉）

砂糖 りんご 酸味

料 （りんご）

原材料 アレルギー表示

【卵不使用マヨネーズ】

なたね油・大豆油・酢・塩 砂糖・

大豆たん白・香辛料・酵母エキス・

でん粉・調味料 （大豆）

【卵不使用マヨネーズ】

なたね油・大豆油・酢・塩 砂糖・

大豆たん白・香辛料・酵母エキス・

でん粉・調味料 （大豆）

【マーボー豆腐の素】しょうゆ・砂

糖・にんにく・しょうが・塩・みそ・ラー

ジャン・チキンエキス・でん粉・ポーク

エキス

(小麦・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチ

ン）

小麦粉・ショートニング

・脱脂粉乳・砂糖・塩・イ

ースト・黒糖 （小麦・乳

)     

小麦粉・ショートニン

グ・脱脂粉乳・砂糖・

塩・イースト (小麦・

乳)

小麦粉 ・ショートニング

・牛乳・脱脂粉乳・砂糖・

塩・イースト (小麦・乳

）

ベジ活の日
小学校約110ｇ
中学校約135ｇ

米・ひじき・にんじん・しょ

うゆ・かつお節・鶏肉・こん

にゃく・ 塩・魚介エキス・み

りん・油揚げ・大豆たん白・

砂糖・かきエキス・椎茸

(小麦 鶏肉 大豆)



献立名

9/
ごはん がんす（すり身

み

揚
あ

げ） がんす こめあぶら

11
ひじきの炒

いた

め煮
に とりにく　スライスちくわ　ひじき

だいず こめあぶら　いとこんにゃく　さとう あおまめ　にんじん 酒　濃口　淡口　みりん
630 24

木
高野
こうや

豆腐
どうふ

入
い

りみそ汁
しる

こうやどうふ　わかめ　みそ たまねぎ　にんじん　ほうれんそう 煮干し
735 26.4

9/
減量
げんりょう

コッペパン ミートソーススパゲティ ぶたにく スパゲティ　こめあぶら　さとう たまねぎ　にんじん　ぶなしめじ

ケチャップ　ウスター　しお　卸にんに
く　　　コンソメ　デミグラスソース
トマトソース

12
だいずミート

552 23.3

金
日向夏
ひゅうがなつ

ドレッシングのサラダ
ブロッコリー　きゅうり　キャベツ
スイートコーン 日向夏ドレッシング

688 28.3

9/
ごはん いわしおかか煮

に

いわしおかかに

16
炒
い

り豆腐
どうふ

とりひきにく　とうふ こめあぶら　さとう
たまねぎ　にんじん　ほししいたけ
あおまめ　たけのこ 酒　淡口　濃口　しお

588 25.6

火
小松菜
こまつな

のみそ汁
しる

みそ　あぶらあげ こまつな　たまねぎ　にんじん　ねぎ にぼし
705 29.9

9/
ミルクパン ミートボールの甘酢

あまず

煮
に

ちゅうかふうつくね こめあぶら　さとう　でんぷん たまねぎ　にんじん　たけのこ 濃口　淡口　酢

17
タイピーエン ぶたにく こめあぶら　はるさめ

たまねぎ　キャベツ　チンゲンサイ
きくらげ

卸しょうが　しお　中華だし　淡口
チキンスープ　　こしょう

580 25.5

水 719 30.7

9/
ごはん チキンカツ チキンカツ こめあぶら

18
丼
どんぶり

の具
ぐ

かまぼこ　たまご さとう たまねぎ　にんじん　ほししいたけ かつおだし　　酒　みりん　淡口　濃口
609 24

木
きゅうりとわかめの酢

す

の物
もの

スライスちくわ　わかめ さとう きゅうり　りょくとうもやし 酢　淡口
758 29.3

9/
マヨネーズパン チリコンカン ぶたにく　ウインナー じゃがいも　さとう たまねぎ　にんじん　トマト　パセリ

トマトソース　しお　ブイヨン
ケチャップ　ウスター　卸しにんにく
こしょう　　チリパウダー

19
ブロッコリーのサラダ ブロッコリー　きゅうり　スイートコーン たまねぎドレッシング

586 21.8

金
もものゼリー ももゼリー

721 26.2

9/
ごはん かぼちゃコロッケ こめあぶら かぼちゃコロッケ

22
ひじきとがんもどきの煮物

にもの

ひじき　がんもどき こめあぶら　さとう にんじん　ごぼう 酒　みりん　淡口　濃口
647 20.5

月
すまし汁

じる

とうふ　ふ にんじん　えのきたけ　ほうれんそう だし昆布　かつおだし　塩　薄口　酒
771 23.6

9/
米粉
こめこ

パン 5種
しゅ

の国産
こくさん

野菜
やさい

グラタン グラタン

24
チキンサラダ とりささみフレーク ブロッコリー　きゅうり　にんじん たまねぎドレッシング

582 23.5

水
野菜
やさい

スープ ベーコン たまねぎ　にんじん　キャベツ　パセリ しお　白ワイン　淡口　　コンソメ
749 29.0

9/
ごはん ポークカレー ぶたにく　ひよこまめ こめあぶら　じゃがいも　はちみつ にんじん　たまねぎ　りんご

Fカレールウ　チキンスープ
卸しにんにく　とろけるカレー

25 651 20.2

木
フルーツカクテル ぶどうゼリー

もも　みかん　パインアップル
りんごゼリー

777 23.2

9/
減量
げんりょう

コッペパン 和風
わふう

きのこスパゲティ ベーコン　バター スパゲティ　こめあぶら
たまねぎ　にんじん　しめじ　えの
きたけ　エリンギ　ねぎ

和風だし　塩　こしょう　淡口
卸しにんにく

26 588 22.6

金
ツナマヨサラダ まぐろみずに 　さとう キャベツ　きゅうり　ブロッコリー 淡口　卵不使用マヨネーズ

736 27.1

9/
わかめごはん じゃこ天

てん

うどん じゃこてん　あぶらあげ うどん にんじん　えのきたけ　ねぎ あじごだし　薄口　みりん

29
高野
こうや

豆腐
どうふ

の卵
たまご

とじ とりにく　こうやどうふ　たまご こめあぶら　さとう
たまねぎ　にんじん　さやいんげん
たけのこ 淡口　濃口　みりん

610 23.9

月 724 27.8

9/

30
ごはん 肉

にく

じゃが ぶたにく　あつあげ こめあぶら　じゃがいも　　さとう
たまねぎ　にんじん　あおまめ
いとこんにゃく 酒　濃口　淡口　みりん

646 23

火
千切
せんぎり

大根
だいこん

のマヨネーズ和
あ

え まぐろみずに 　さとう せんぎりだいこん　きゅうり　にんじん 淡口　酢　卵不使用マヨネーズ
771 26.7

食　　　材　　　料

原材料およびアレルギー表示

エネル
ギー
小
中

エネル
ギー
小
中主食およびおかず

血や肉になるもの
（赤）

力や熱になるもの
（黄）

からだの調子をとと
のえるもの
（緑）

調味料・その他

すけそうだら・でん粉・玉ねぎ・砂糖・人参・塩・唐辛子・パ

ン粉・小麦粉・大豆・なたね油 （小麦・大豆）

大豆・植物油 （大豆）

鶏肉・豚脂・たまねぎ・にら・コーンスターチ・パン粉・砂糖・ごま油・大豆油・しょうゆ・塩・

オイスターソース・にんにく・香辛料 （小麦・鶏肉・豚肉・大豆・ごま）

鶏肉・植物油脂・パン粉・小麦・チキンエキス・塩・香辛料・小麦粉・でん粉 （小麦・大豆・鶏肉）

豚肉・豚脂・でん粉・塩・

砂糖・香辛料 （豚肉）

かぼちゃ・でん粉・たまねぎ・小麦粉・砂糖・パーム油・塩・パ

ン粉・小麦粉・でん粉 （小麦・大豆）大豆たん白・なたね油・

にんじん・上新粉・ごま・

塩・砂糖 （大豆・ごま）

ショートニング・マッシュポテト・豆乳・おから・じゃがいも・たま

ねぎ・米粉・にんじん・スイートコーン・水あめ・ほうれん草・植物

油・ソテーオニオン・塩・砂糖・大豆粉・香辛料 （大豆）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （豚肉）

りんご・砂糖 （りんご）

砂糖・ぶどう果汁 （なし）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （豚肉）

魚肉・でん粉・大豆たん白・植

物油・砂糖・塩・寒天 （大豆）

いわし・砂糖・しょうゆ・みりん・でん粉・かつお節・塩 （小麦・大豆）

魚肉・でん粉・大豆たん白・植

物油・砂糖・塩・寒天 （大豆）

キハダマグロ・野菜エキス・塩

（大豆）

大豆・植物油

（大豆）

キハダマグロ・野菜エキス・塩 （大豆）

チキン

カツ丼

白桃・砂糖 （もも）

タラ・イトヨリ・でん粉・みりん・塩・着色料 （なし）

【チリパウダー】赤唐辛子・コーン

パウダー・塩・クミン・オレガノ・

ガーリック （なし）

大豆 植物油脂 （大豆）

【たまねぎドレッシング】

調味酢・しょうゆ・大豆油・なたね油・

玉ねぎ・砂糖・椎茸・かつおだし・にん

にく（小麦・大豆・豚肉)

【たまねぎドレッシング】

調味酢・しょうゆ・大豆油・なたね油・

玉ねぎ・砂糖・椎茸・かつおだし・にん

にく（小麦・大豆・豚肉)

【卵不使用マヨネーズ】

なたね油・大豆油・酢・塩 砂糖・

大豆たん白・香辛料・酵母エキス・

でん粉・調味料 （大豆）

【卵不使用マヨネーズ】

なたね油・大豆油・酢・塩 砂糖・

大豆たん白・香辛料・酵母エキス・

でん粉・調味料 （大豆）

【日向夏ドレッシング】なたね油・

大豆油・日向夏みかん果汁・酢・

しょうゆ・からし

（小麦・大豆）

小麦粉・ショートニン

グ・脱脂粉乳・砂糖・

塩・イースト (小麦・

小麦粉 ・ショートニング

・牛乳・脱脂粉乳・砂糖・

塩・イースト (小麦・乳

）

米・わかめ・水あめ・塩・

昆布エキス・酵母エキ

ス (なし)

米粉・小麦たん白・

ショートニング・砂糖・

脱脂粉乳・塩・イースト

(小麦・乳)

ひむか地産地
消の日

行事食
お彼岸
精進料理

小麦粉 ・ショートニング

・脱脂粉乳・砂糖・塩・イ

ースト・卵不使用マヨ

ネーズ

(小麦・乳・大豆）

鶏肉・野菜エキス・塩・（鶏肉）

小麦粉・ショートニン

グ・脱脂粉乳・砂糖・

塩・イースト (小麦・

【和風だし】

砂糖・塩・かつお節・昆布エキス

（なし）


